
Contacto

Teléfono +34 928478902
Fax +34 928815034
Correo Electrónico uchgl.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ctra. Arrecife-Tinajo Km. 1,300
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52/F/24/SU/GE/T/12-12 L138 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 15:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Correo Electrónico uchgl.scs@gobiernodecanarias.org
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org

Objeto del Contrato: Contratación basada en el Acuerdo Marco 23/S/20/SU/DG/A/AM18 para la
contratación del suministro de medicamentos de uso humano tipo I incluidos en el grupo terapéutico L
(Agentes Antineoplásicos e Inmunomoduladores) de la clasificación atc, en el ámbito del servicio canario
de la salud, con destino al Hospital Universitario Doctor José Molina Orosa

Contratación basada en el Acuerdo Marco 23/S/20/SU/DG/A/AM18 para la contratación del suministro deDescripción 
medicamentos de uso humano tipo I incluidos en el grupo terapéutico L (Agentes Antineoplásicos e Inmunomoduladores) de
la clasificación atc, en el ámbito del servicio canario de la salud, con destino al Hospital Universitario Doctor José Molina
Orosa
Valor estimado del contrato 26.504 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.818,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.818,8 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

España

Por Resolución de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote nº995 de fecha 27 de marzo de
2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACCORD HEALTHACARE, SLU
NIF B65112930
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

World Trade Center, Moll de Barcelona s/n Edif. Est 6ª planta
(08039) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 93010064
Correo Electrónico aduran@accord-healthcare.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.504 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.504 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000043704/2024
Fecha de Formalización 27/03/2024

Motivación

Motivación Por Resolución de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote nº995 de fecha 27 de
marzo de 2024
Fecha del Acuerdo 27/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles a contar a partir del día siguiente a aquel en que se remita la
notificación de la presente Resolución.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3cbc56d-27ec-4d47-8e01-0c31b8272683


Dirección Postal

Tomás Miller, 37
(35007) Las Palmas de Gran Canarias España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/S/20/SU/DG/A/AM18
Objeto Suministro de medicamentos de uso humano tipo I incluidos en el Grupo Terapéutico L (agentes antineoplásicos e
inmunomoduladores) de la Clasificación ATC con destino al Servicio Canario de la Salud
138
Lote/Descripción Lote 138: Filgrastim 300 Mcg Jeringa Precargada Intravenosa / Subcutánea
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2B1BUWoDOjL5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000013077642 |  2024-000415643 | Mon, 15 Apr 2024 15:35:05:482 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18568235257508479773423447546072965749 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2B1BUWoDOjL5Rey58Yagpg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2B1BUWoDOjL5Rey58Yagpg%3D%3D

